
UCHWAŁA NR   /   /2024 
RADY MIASTA STAROGARD GDAŃSKI 

z dnia 16 grudnia 2024 r. 

w sprawie określenia zasad ustalania i poboru, wysokości stawek opłaty targowej oraz zarządzenia jej 
poboru w drodze inkasa 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8, art. 40 ust. 1 i 4, art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2024 r. poz. 1465  z późn. zm.1)) oraz art. 19 pkt. 1 lit. a, pkt. 2 i 3 ustawy z dnia 
12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach lokalnych (Dz. U. z 2023 r. poz. 70 z późn. zm.2)) uchwala się, co 
następuje: 

§ 1. 1. Ustala się dzienne stawki opłaty targowej za dokonywanie sprzedaży na targowiskach w wysokości 
określonej w załączniku nr 1 do uchwały. 

2. Obowiązek wniesienia opłaty targowej powstaje z chwilą przystąpienia do wykonywania sprzedaży na 
targowisku. 

3. Termin płatności opłaty targowej ustala się na dzień dokonywania sprzedaży na targowisku. 

§ 2. 1. Ustala się pracowników Miejskiego Zakładu Komunikacji w Starogardzie Gdańskim inkasentami 
opłaty targowej zgodnie z załącznikiem nr 2 do uchwały. 

2. Pobraną opłatę targową inkasent przekazuje w całości na rachunek bankowy Urzędu Miasta 
w Starogardzie Gdańskim. 

3. Opłatę targową pobraną za okres od poniedziałku do niedzieli Miejski Zakład Komunikacji przekazuje 
w całości na rachunek bankowy Urzędu Miasta w Starogardzie Gdańskim w ciągu czterech dni po zakończeniu 
tego okresu. 

4. Miejskiemu Zakładowi Komunikacji przysługuje wynagrodzenie w wysokości 90% pobranego inkasa. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Starogard Gdański. 

§ 4. Traci moc Uchwała Nr XVII/208/2019 Rady Miasta Starogard Gdański z dnia 18 grudnia 2019 r. 
w sprawie określenia zasad ustalania i poboru, wysokości stawek opłaty targowej oraz zarządzenia jej poboru 
w drodze inkasa. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Pomorskiego. 

 

   

Przewodnicząca Rady Miasta 
Starogard Gdański 

 
 

Anna Benert 

 

 
1) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w  Dz. U. z 2024 r. poz. 1572. 
2) Zmiany tekstu jednolitego ustawy zostały ogłoszone w  Dz. U. z 2024 r. poz. 1635, M. P. z 2023 r. poz. 774 i poz. 1132. 



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr   /   /2024 

Rady Miasta Starogard Gdański 

z dnia 16 grudnia 2024 r. 

1. Stawki opłaty targowej w Gminie Miejskiej Starogard Gdański: 

Lp. miejsce i zakres 
sprzedaży 

forma sprzedaży stawka opłaty  
w złotych 

 wtorek 
piątek 
sobota 

pozostałe 
dni 

ze stanowiska oznaczonego o wymiarach 2,5 m x 2,5 m, bez 
względu na jego wyposażenie 

13,50 7,50 

ze stanowiska oznaczonego o wymiarach 3,0 m x 2,5 m, bez 
względu na jego wyposażenie 

16,00 9,00 

ze stanowiska oznaczonego o wymiarach 4,0 m x 3,0 m, bez 
względu na jego wyposażenie 

25,50 13,00 

ze stołów niezadaszonych i stanowisk oznaczonych o powierzchni 
do 1 m²  

5,00 4,00 

ze stanowisk nieoznaczonych  o powierzchni do 2 m² 10,50 8,50 
ze stanowisk nieoznaczonych  o powierzchni  powyżej 2 m² do 5 
m² 

25,00 13,00 

ze stanowisk nieoznaczonych  o powierzchni  powyżej 5 m² do 7 
m² 

35,00 17,00 

działalność w zakresie małej gastronomii do 5  m² 17,00 17,00 
działalność w zakresie małej gastronomii powyżej 5  m² 25,00 25,00 
sprzedaż obnośna z ręki, koszyka, wiadra 5,00 4,00 

1. targowisko przy al. 
Niepodległości 2; 
sprzedaż bez względu 
na rodzaj asortymentu 

za każdy kolejny rozpoczęty 1 m²  2,00 1,00 
 wtorek, piątek 

z samochodu o dopuszczalnej masie całkowitej do 1.600 kg 11,00 
z samochodu osobowego z przyczepą o ładowności do 750 kg, z 
furmanki, ciągnika z przyczepą o ładowności do 750 kg oraz z 
samochodu o dopuszczalnej masie całkowitej  do 3,5 t. 

16,00 
2. targowisko przy al. 

Niepodległości 2; 
sprzedaż płodów 
rolnych 

z samochodu o dopuszczalnej masie całkowitej powyżej 3,5 t. 
oraz ciągnika z przyczepą o łądowności powyżej 750 kg 

22,00 

 poniedziałek - 
niedziela 

3. teren u zbiegu ulic 
Kopernika i 
Reymonta; 
sprzedaż bez względu 
na rodzaj asortymentu 

z punktu sprzedaży o powierzchni do 2  m² 5,00 

4. inne miejsca 
sporzedaży; 
sprzedaż bez względu 
na rodzaj asortymentu 

z punktu sprzedaży o powierzchni powyżej 20 m² 40,00 

z punktu sprzedaży o  powierzchni do 20 m² warzyw, owoców, 
kwiatów 

20,00 

z punktu sprzedaży o  powierzchni do 20 m² artykułów 
spożywczych 

30,00 

z punktu sprzedaży o  powierzchni do 20 m² artukułów 
przemysłowych 

35,00 

5. inne miejsca 
sprzedaży 

działalność w zakresie małej gastronomii o powierzchni do 20 m² 30,00 

2. W przypadku sprzedaży towarów różnego asortymentu, dla których stosowane są różne stawki opłaty 
targowej (tabela opłat poz. 5), pobiera się najwyższą ze stawek. 

3. Maksymalna wysokość opłaty dziennej wynosi 500 zł. 



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr   /   /2024 

Rady Miasta Starogard Gdański 

z dnia 16 grudnia 2024 r. 

Inkasenci opłaty targowej w Gminie Miejskiej Starogard Gdański: 

1) Anna Gołuńska; 

2) Agnieszka Krefta; 

3) Mariusz Wieczorek; 

4) Krzysztof Cieliński. 



 
Uzasadnienie 

Podjecie uchwały jest konieczne w związku ze zmianą inkasentów Targowiska Miejskiego Gminy Miejskiej 
Starogard Gdański przy al. Niepodległości 2. Uchwała ma charakter porządkowy i nie wywołuje 
negatywnych skutków finansowych dla Gminy Miejskiej Starogard Gdański. 

W związku z powyższym  podjęcie uchwały jest zasadne.  


	UCHWAŁA NR   /   /2024 RADY MIASTA STAROGARD GDAŃSKI z dnia 16 grudnia 2024 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1
	ust. 3 w § 1

	§ 2
	ust. 2 w § 2
	ust. 3 w § 2
	ust. 4 w § 2

	§ 3
	§ 4
	§ 5
	Załącznik 1
	ust. 1 w zał.1
	ust. 2 w zał.1
	ust. 3 w zał.1

	Załącznik 2
	pkt 1 w zał.2
	pkt 2 w zał.2
	pkt 3 w zał.2
	pkt 4 w zał.2

	Uzasadnienie


